[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2025

                       № 2169
г. Великий Устюг
О создании рабочей группы

 по вопросам обращения с твёрдыми коммунальными отходами

на территории Великоустюгского муниципального округа
В целях повышения эффективности работы с твёрдыми коммунальными отходами, во избежание возникновения чрезвычайных ситуаций в сфере обращения с отходами, минимизации социальных рисков, руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по вопросам обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Великоустюгского муниципального округа и утвердить её состав (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава
Великоустюгского муниципального округа                                     И.А. Быков
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 07.07.2025 № 2169
СОСТАВ
рабочей группы по вопросам обращения с твёрдыми коммунальными отходами

на территории Великоустюгского муниципального округа
Глава Великоустюгского муниципального округа, председатель рабочей группы;
заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации округа, заместитель председателя рабочей группы;

начальник отдела экологии управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации округа, секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:
Заместитель начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации округа;
начальник отдела строительства и транспортной инфраструктуры администрации Великоустюгского муниципального округа;

начальник отдела информации и аналитики администрации Великоустюгского муниципального округа;
директор МКУ «Горстройзаказчик» (по согласованию);
директор ООО «АВС» (по согласованию);
председатель Общественного совета при Главе Великоустюгского округа.